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Fientlig konkursansökan 

efter prövningstillstånd i 

Hovrätten  
Värnamo Kommunala Industrifastigheter AB ansöker om 

konkurs mot Tage & Söner Byggnads AB trots att domstol i 

högre instans funnit allvarliga fel och oklarheter i tingsrättens 

dom och meddelat prövningstillstånd. 

 

Som företaget ser det, har VKI inkommit med en fientlig 

konkursansökan pga att Tage & Söner Byggnads AB 

överklagat domen i tingsrätten och nu fått prövningstillstånd i 

Göta hovrätt.  Denna ansökan kommer först att hanteras i 

tingsrätten enligt gällande regler.  

Konkursansökan grundas uteslutande på den dom som 

meddelades av Jönköpings tingsrätt i juni 2025 – en dom som 

inte vunnit laga kraft och nu ska prövas i högre instans.  

Enligt Tage & Söner Byggnads AB är konkursansökan en direkt 

konsekvens av att hovrätten funnit skäl att ompröva 

tingsrättens avgörande. 

– Det är djupt beklagligt att ett kommunalt bolag väljer att 

agera på detta sätt i ett läge där domstol i högre instans har  

konstaterat att målet innehåller så allvarliga fel och oklarheter  

att prövningstillstånd meddelas, säger VD Fredrik Andersson. 

Tage & Söner Byggnads AB har sedan domen i tingsrätten varit tydliga med att avgörandet innehåller betydande 

felaktigheter. Domen brister enligt bolaget i både rättslig analys och faktisk värdering av projektet, och avviker från 

etablerad rättspraxis inom entreprenadrätten. Hovrättens beslut om prövningstillstånd bekräftar att dessa brister inte 

kan lämnas utan vidare prövning.  

 

– Tingsrättsdomen har fått mycket långtgående konsekvenser. Den har i praktiken omöjliggjort en normal 

verksamhet och skapat en situation där konkursansökan nu används som ett verktyg, trots att den rättsliga frågan 

ännu inte är slutligt avgjord, säger Fredrik Andersson. 

Bolaget konstaterar att konkursansökan får betraktas som ett 

ytterligare steg i en process där konsekvenserna av en enligt 

bolaget felaktig dom nu realiseras, innan rättsfrågorna har fått 

sin slutliga prövning. 

 

– Vi menar att detta väcker principiella frågor som sträcker sig 

långt bortom det enskilda bolaget. När ett kommunalt bolag 

väljer att driva fram en konkurs på grundval av en dom som 

ännu inte vunnit laga kraft, och som nu ska prövas av hovrätten, 

riskerar det att skada förtroendet för rättsordningen och för 

relationen mellan offentliga beställare och byggbranschen, 

säger Fredrik Andersson. 


